a) El texto en castellano amplía la información del texto latino:

- 1) MIED.sal.II,59,(3): *summam, ut solent, appellantes medicinam nulla uti medicina.*

MIED.ench.[fol .2<sup>r</sup>]: Dicho fue de un grande, aunque presuntuoso philosopho, que la mejor medicina de todas, es no usar de ninguna.

- 2) MIED.sal.I,24,(2): [...] *cum et Saulis arreptitium animum Dauidis cithara pacari solitum legimus [...]*

MIED.ench.II,15[p. 41<sup>v</sup>]: Esto se confirma con el exemplo de Saul rey de los Hebreos: del qual se entiende que hallandose atormentado del mal espíritu quando le acometia, luego sus criados llamavan a David para que con su lyra le tañesse y cantasse sus Psalmos llenos del espíritu de dios; por que en sentirlos se refocillava Saul y el mal espíritu le dexava.

b) En la obra en castellano se suprime información que aparece en el texto latino:

<sup>39</sup> Cf. MIED.sal.II,20,(4-6).

- 1) MIED.sal.IV,13,(5): *Sed utraeque simul nulla profecto (ut mihi uidetur) clariore comparatione seu exemplo exprimi atque persuaderi possunt quam inclyto instinctu aquilae in dignoscendis suis pullis hisque ab adulterinis atque subdititiis distinguendis. Nam illos quidem ipsa aduersos (ut inquit Plinius) cogit intueri solis radios et quem illorum coniuentem caligantemue animaduertit, subito uelut suppositum e nido praecipitat, illum autem qui aciem firmam contra solem intenderit, retinet atque ut uerum et genuinum educat.*

MIED.ench.[p.4<sup>r</sup>]: [...] procura siempre de hecharlo de cabe si a fuera, de la manera que el aguila al hijo que no tiene por suyo.

- 2) MIED.sal.II,33,(5): *Neque enim aliud est nix quam aqua pluuiam frigoris temperati ui in raram siue spongiosam atque perflabilem glaciem suffuso candore summo concreta, ad usum quidem et salubritatem mortalium utilis usqueadeo et necessaria, ut uix ullus sit cuiquam iucundus nec salutaris mensae usus sine ea.*

MIED.ench.II,7[p. 30<sup>v</sup>]: pues siendo como es (sc. la nieve) blanda y esponjosa, y no densa ni apretada, como el yelo y granizo no es tan vehemnte ni penetrable su frior.

- 3) MIED.sal.V,23,(2): *Neque enim aliud sunt prouerbia quam quaedam uulgi sententiae ex usu et magna rerum parente, experientia, approbante philosophia, prognatae. Quorum tanta est uis et auctoritas, tam ingens inter mortales existimatio et reuerentia, ut quod alioqui iniuriae loco cederet, dictum prouerbio uacet contumelia. Quamobrem uulgus, etsi imperitum, magnas tamen inde sumit ad persuadendum uires, dum per inclusas in his aut uitii aut uirtutis significationes, quid unicuique mortalium facto sit opus, praeclare ostenditur.*